Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700312

312

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020(SEMINF/SEMAOB)
Remarcação

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições
legais, torna público que fica marcado para o dia 29 de abril de 2022, às 14:00h, na Sala de
Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura, sito à Av. Camilo Nogueira Gama, 250,
Térreo, Novo Botafogo na cidade de Macaé/RJ, nova sessão para prosseguimento da
licitação, com a abertura e análise dos envelopes de proposta comercial. Demais informações
na Coordenadoria Especial de Licitações, situada na Avenida Camilo Nogueira da Gama,
n°250, Novo Botafogo, Macaé-RJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2757-6027.

Macaé-RJ, 26 de abril de 2022.
MARIA AUXILIADORA PEREIRA DE MACHADO

Coordenadora Especial de Licitações - SEMINF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE
SAÚDE DA FAMÍLIA (USF) - PARQUE IRIRI - 1º DISTRITO - MAGÉ - RJ. RETIRADA DO EDITAL:
O instrumento convocatório se encontra disponível no endereço eletrônico
https://transparencia.mage.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos-2/, podendo, alternativamente,
ser adquirida uma via impressa mediante permuta de 01 (uma) resma de folhas de papel A4
e 2 (dois) CD-R, na Superintendência de Licitações e Contratos, situada na Rua Dra. Laís de
Miranda Tavares, nº 125, Roncador, Piedade, Magé/RJ, no horário de 10:00 às 12:00 horas
e das 14:00 às 17:00 horas. DATA DA REALIZAÇÃO: 17 DE MAIO DE 2022 ÀS 10:00 HORAS.

Magé-RJ, 26 de abril de 2022.
ALINE DE PAULA RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7478/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA, unidade de atenção hospitalar, que compõem a rede cegonha no
ESTADO DO RIO DE JANEIRO tendo em vista RESOLUÇÃO SES N° 2197 DE 21 DE DEZEMBRO DE
2020, cujos quantitativos e custo estimados encontram-se descritos no Termo de Referência
Anexo I deste Edital.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Valor UNITÁRIO.
INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 28 de abril de 2022 às 09h00min até 10 de maio de
2022 às 12h30min
DATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 10 de maio de 2022 às 13h00min
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico
será realizada no endereço eletrônico Site: www.bbmnetlicitações.com.br, no dia e hora
indicadas neste Edital e conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio de sua equipe de apoio, todos
designados nos autos do processo em epígrafe; O Edital se encontra disponível no endereço
eletrônico Site: www.bbmnetlicitações.com.br, podendo, alternativamente, ser impresso no
site http://www.mangaratiba.rj.gov.br/novoportal/licitacoes, dúvidas poderão ser dirimidas
através dos e-mails: cpl@mangaratiba.rj.gov.br e cpl.licitacaomangaratiba@gmail.com;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022
Remarcação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8200/21. OBJETO: A presente licitação tem por objeto Registro
de preço para aquisição de forma parcelada dos ITENS REMANESCENTES do PPSRP 012/2021
Prestação de Serviços de Fornecimento Parcelado e Contínuo de Combustíveis, Aditivos e Óleos
Lubrificantes Para Utilização Nos Veículos, Máquinas e Equipamentos Que Compõem à Frota
do Município de Mangaratiba para atender as necessidades de diversos setores da
Administração Pública Municipal, pelo período de 12 meses, conforme termos e condições
estabelecidas no Termo de Referência e Encartes Anexo I do Edital.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Valor UNITÁRIO.
INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 28 de abril de 2022 às 09h00min até 10 de maio de
2022 às 08h30min
DATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 10 de maio de 2022 às 09h00min
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico
será realizada no endereço eletrônico Site: www.bbmnetlicitações.com.br, no dia e hora
indicadas neste Edital e conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio de sua equipe de apoio, todos
designados nos autos do processo em epígrafe; O Edital se encontra disponível no endereço
eletrônico Site: www.bbmnetlicitações.com.br, podendo, alternativamente, ser impresso no
site http://www.mangaratiba.rj.gov.br/novoportal/licitacoes, dúvidas poderão ser dirimidas
através dos e-mails: cpl@mangaratiba.rj.gov.br e cpl.licitacaomangaratiba@gmail.com;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9742/21. OBJETO: A presente licitação tem por objeto Registro
de Preços para a contratação de empresa para a aquisição parcelada de material permanente;
material de consumo e medicamentos para o setor de odontologia das Unidades básicas de
Saúde; Unidade odontológica móvel; centro de especialidade Odontológico (CEO) e para o
Hospital Municipal Victor de Souza Breves, cujos quantitativos e custo estimados encontram-se
descritos no Termo de Referência Anexo I deste Edital.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Valor UNITÁRIO.
INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 28 de abril de 2022 às 09h00min até 11 de maio de
2022 às 12h30min
DATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 11 de maio de 2022 às 13h00min
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico
será realizada no endereço eletrônico Site: www.bbmnetlicitações.com.br, no dia e hora
indicadas neste Edital e conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio de sua equipe de apoio, todos
designados nos autos do processo em epígrafe; O Edital se encontra disponível no endereço
eletrônico Site: www.bbmnetlicitações.com.br, podendo, alternativamente, ser impresso no
site http://www.mangaratiba.rj.gov.br/novoportal/licitacoes, dúvidas poderão ser dirimidas
através dos e-mails: cpl@mangaratiba.rj.gov.br e cpl.licitacaomangaratiba@gmail.com;

Mangaratiba-RJ, 26 de abril de 2022.
FELIPE DE CASTILHO BARBOSA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021
Remarcação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10946/2021. OBJETO RESUMIDO: A presente licitação tem
por objeto o Credenciamento de Empresas Titulares de Solução de Meios de Pagamentos
por Cartão de Crédito e Débito, para Parcelamento e Pagamentos Eletrônicos dos Tributos
Municipais no que tange a execução do objeto, cujas especificações, quantitativos e custo
estimados encontram-se descritos no Termo de Referência Anexo I que integra o Edital.
PERÍODO DE ENTREGA DOS ENVELOPES: No Setor de Licitação - Secretaria Municipal de
Compras e Suprimentos, até 23/05/2022 às 10:00 horas.
SESSÃO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: DIA 23 DE MAIO DE 2022 ÀS 10:00 HS.
LOCAL: A sessão realizar-se-á no CEID- Centro de Educação de Interatividade Educacional,
localizado na Rua: Coronel Moreira da Silva nº 232, Centro- Mangaratiba.
LOCAL PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser adquiridos,
mediante a apresentação do carimbo de CNPJ e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4,
junto a Comissão Permanente de Licitação (CPL), na Avenida Vereador Célio Lopes, n° 27,
Centro, Mangaratiba-RJ, de segunda a sexta, das 8:00 às 16:00h e no site da Prefeitura
Municipal de Mangaratiba, Serviços/Licitações link:
http://www.mangaratiba.rj.gov.br/novoportal/licitacoes . Dúvidas e esclarecimentos no
email: cpl@mangaratiba.rj.gov.br ou cpl.licitacaomangaratiba@gmail.com.

Mangaratiba-RJ, 18 de abril de 2022.
MARIANA DE VASCONCELLOS PONTES ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

(P.A. 879/2022). Objeto resumido: O objeto da presente Chamada Pública é a CONTRATAÇÃO PARA
FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, para
atender os alunos das Creches, Pré - Escolar, Ensino Fundamental, EJA e Educação Especial por um período
de 10 (dez) meses,conforme especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital:trazer 2 (duas) resmas de papel A4 e o carimbo da
empresa,junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -

Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de10 às 16 horas ou no site da Prefeitura
(http://www.itaguai.rj.gov.br).
Entrega da documentação: Adiado do dia25 de abril de 2022 a 16 de maio de 2022 para o dia 28 de abril
de 2022 a 17 de maio de 2022 de 09 às 16:00horas.
Motivo: Não cumprimento do art. 2º da DELIBERAÇÃO TCE/RJ 312/2020.

Itaguaí-RJ, 26 de Abril de 2022.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos/Autoridade
Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

Processo Administrativo n° 3946/2022.
A Secretária de Saúde no uso das suas atribuições legais e na forma do disposto

na Lei Complementar Municipal nº 336 de 10 de maio de 2021, Considerando a supremacia
da Administração Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios em
andamento, com fundamento no artigo nº 49 da Lei 8.666/1993; Considerando que a
Administração Pública pode revogar seus próprios atos por razões de conveniência e
oportunidade, conforme Súmula 473 do STF, Considerando as razões de fato e de direito
expostas nos autos do processo administrativo nº 3946/2020, decide: REVOGAR por razões
de interesse público decorrente de fato superveniente comprovado nos autos, o certame
licitatório, pregão eletrônico nº 27/2021, que tem por objeto Aquisição de 02(dois) veículos
de passeio novos, zero Km, para a Coordenação de Vigilância em Saúde.

Maricá-RJ, 25 de abril de 2022.
SOLANGE REGINA DE OLIVEIRA

Secretária de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022 - SRP

Processo nº. 2946/2021. Objeto: Eventual pavimentação - EC-03 - Tratamento superficial
simples à frio com a utilização de resíduos siderúrgicos (escórias) agregados à copolímero
acrílico emulsionado em água, conforme condições e especificações contidas no Termo de
Referência - Anexo II, com vigência para 12 (doze) meses, utilizando-se do SRP. Fase de
credenciamento, recebimento de propostas e documentação: Dia 10/05/2022 às 14h.
Retirada do edital e informações: Rua Professor Paulo Sergio Nader Pereira, nº. 250,
Centro, Mendes/RJ ou através do telefone (24) 2465-4646 / e-mail:
cplmendes@hotmail.com / site: www.mendes.rj.gov.br.

Mendes-RJ, 13 de abril de 2022.
FÁBIO DE PAULA RODRIGUES

Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2022 - SRP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA DIVISÃO PARA EVENTOS E DIVULGAÇÃO DE TODAS AS
S EC R E T A R I A S .

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, torna público que realizará licitação,
modalidade Pregão Presencial.

DATA: 10 de maio de 2022, às 14:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de
Paty do Alferes, na Rua Coronel Manoel Bernardes, nº 157, 3º andar, sala 315 - Centro -
Paty do Alferes/RJ.

Informações pelo telefone: (24) 2485.1234, ramal 66 ou na Sala de Licitações e
Contratos na Prefeitura, na Rua Coronel Manoel Bernardes, nº 157, 3º andar, sala 316 -
Centro - Paty do Alferes/RJ.

Edital disponível na íntegra no site oficial: www.patydoalferes.rj.gov.br

Paty do Alferes-RJ, 26 de abril de 2022.
VANDERLEIA DE S.S. MANSO DE JESUS

Diretora da Divisão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

MENOR PREÇO - DATA/HORÁRIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO: 10/05/2022 -
9h. OBJETO: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO
DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS. LOCAL DA LICITAÇÃO: SETOR DE LICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizado na Avenida João Jasbick, s/nº, 2º
andar, Bairro Aeroporto, Santo Antônio de Pádua/RJ - AUDITÓRIO DO HOSPITAL
HELIO MONTEZANO DE OLIVEIRA. OBS: Informações, esclarecimentos e
fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para
atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do
objeto serão prestadas na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no
horário de 8h (oito horas) às 17h (dezessete horas) ou pelos telefones
(22)3853.1192/(22) 3851.0913/(22)98186.6016. O edital encontra-se publicado
na íntegra no sítio eletrônico do Município de Santo Antônio de Pádua:
www.santoantoniodepadua.rj.gov.br/licitacao. Rafael Lyons- Secretário Municipal
de Saúde

Santo Antônio de Pádua-RJ, 20 de abril de 2022.
RAFAEL LYONS

Secretário Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T04:09:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial